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Strateegia 

1. Kooli väärtused 

ARENG 

Me tahame olla igas valdkonnas järjest paremad, toetades ja arvestades jätkusuutlikku mõtteviisi. 

Loome elukestvat õpet toetava ja igaühe võimeid arendava õpikeskkonna, kus vigade tegemine ja 

nendest õppimine on loomulik õppeprotsessi osa. Otsime ja kasutame tagasisidet oma arengu 

toetamiseks.  

AVATUS  

Oleme avatud uutele ideedele ja muutustele. Avatus väljendub meie omavahelises suhtlemises 

ja elustiilis. Me püüame mõista erinevaid inimesi ja tõekspidamisi.  

USALDUS 

Usaldusega loome kindlustunde ja vundamendi kõikidele suhetele. Me oleme lojaalsed ja pühendunud 

partnerid koostegemistes. Me arendame usaldusväärsust ning õpime usaldama teisi ja iseennast.  

LOOVUS 

Me kasutame teadmisi ja oskusi loovalt, et lahendada erinevaid olukordi, katsetada ja luua uut. Loovus 

on oluline osa meie mõtteviisist.  

KOOSTÖÖ 

Loome koostöös paremaid lahendusi, õpime teineteiselt ja jagame teadmisi. Mõistame, et kool ja meid 

ümbritsev keskkond on meie koosloome.  

 

2. Visioon 

 

Paide Gümnaasiumi all me mõistame nii kooli kui organisatsiooni kui ka siin õppijaid ja töötajaid. 

Mõistame, et me kõik muudame maailma enda ümber, ent olles sellest teadlikud saame kutsuda esile 

mõtestatud ja teadlikud muudatused, mis muudavad maailma paremaks. Paide Gümnaasiumist tulevad 

maailma muutjad, kes suudavad, oskavad ja tahavad muutuda kõigepealt ise, et seeläbi muuta oma 

kogukonda ja maailma enda ümber paremaks. Visiooni rõhuasetuseks on selliselt enesejuhtimine ja 

aktiivne hoiak iseenda ja maailmas toimuva suhtes. Kogu kooli keskkond toetab  aktiivse vastutava MINA 

ja tema isiksuslike ressursside arendamist. 

 

3. Missioon 

 

21. sajandi oskusi arendav õpikeskkond tekib vaid kõikide erinevate osapoolte kaasabil ja aktiivsel 

osalusel. See eeldab toimivat ja edasiviivat koostööd kõikide kooliga seotud osapoolte vahel. 

  

Paide Gümnaasium on uute algatuste looja ja eestvedaja.  

Me märkame ja hoolime ning oskame muuta maailma paremaks. 

Paide Gümnaasium loob kõigi selles osalejate kaasabil huvitava, motiveeriva ja haarava õpi- ja 

tegevuskeskkonna 21. sajandi oskuste ja ainepädevuste omandamiseks. 
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4. Strateegilised eesmärgid 

Paide Gümnaasiumil on kolm peamist pikaajalist eesmärki, millega saavutada oma visioon ja missioon. 

Need on sõnastatud kui tulevikku iseloomustavad olekud, mille poole püüdleme. Oluline on mõista, et 

arengukava ja kooli kui organisatsiooni tulemuslikkuse hindamise ja tagasiside metoodika väljatöötamine 

on arengukava osa (vt ka LISA 1 p4 ja LISA 2 p1.4). Seetõttu ei ole strateegiliste eesmärkide juures hetkel 

esitatud vastavaid näitajaid. 

 

4.1. Juhtimis- ja koolikultuur 

 

 

Juhtimis- ja koolikultuuri muutumiseks tõstame esile kolm peamist aspekti: 

Eestvedamine 

Koolis valitseb koostöine ja toetav juhtimiskultuur, kus osalejad on kaasatud otsustusprotsessidesse 

ja otsuseid ettevalmistavatesse aruteludesse. Jagatakse kogemusi, analüüsitakse tulemusi ja 

kavandatakse ühiseid tegevusi. Oluline on  põhimõte, et ka õpetaja on juht, kes teeb otsuseid omas 

valdkonnas ja kellel on võimalus aktiivselt osaleda kooli tervikliku arengu  suunamisel. Ühiselt luuakse 

koolikultuur, kus osalejad tunnevad ennast pädevatena ja saavutavad võetud eesmärgid. Eduka 

eestvedamise tulemus on tööõnne ja koolirõõmu kasv. 

Tulemislikkuse hindamine ja tagasiside 

Kooli tulemuslikkuse ja eesmärkide saavutamise hindamiseks on olemas terviklik andmete kogumise, 

analüüsimise ja järelduste tegemise süsteem.  

Kommunikatsioon 

Hästi korraldatud ja kavandatud nii kooli sise- kui ka väliskommunikatsioon tagab osapoolte 

kaasatuse ja terve kooli arengu  ja jätkusuutlikkuse.  

Peamised mõõdikud: üldine rahulolu kasv, õppijate ja töötajate tagasiside „mul on võimalus juhtimises 

kaasa rääkida“, „minu töö on mulle tähenduslik“, õppijate ja töötajate autonoomsuse ja kooliga seotuse 

kõrge tase. 

 

4.2. Õpikäsitus ja õppesisu 

 

 

Kestvalt ajakohase õpikäsituse ja õppesisu tagab pidev koostöine mõtestamisprotsess, kogemuste 

jagamine ja inspiratsiooni ammutamine laiemast õpikogukonnast. Peamisteks märksõnadeks on 

koostöisus õppetegevuste läbiviimisel, haaratust ja mõtestatust suurendavate õppemetoodikate valik, 

mitmekesiste valikuvõimaluste pakkumine õpitee kujundamisel,  enesejuhtimisoskuste ja 21. sajandi 

oskuste arengut toetava keskkonna loomine.  

1. Juhtimis- ja koolikultuur tagab üleüldise avatud, hooliva, kaasava, asjaliku ja lootusrikka 

õhkkonna iseenda ja maailma paremaks muutmiseks ja loob tööõnne ja koolirõõmu. 

2. Paide Gümnaasiumis on iga õppija arengut toetav nüüdisaegne õpikäsitus ja ajakohane õppesisu. 
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Kooli pakutavad valikkursused vastavad õppijate erinevatele vajadustele ja haridusnõudlusele. 

Valikkursused võivad olla nii kooli enda pakutavad kui ka koolivälised. Valikkursuste valik on 

mitmekesine, need toetavad õppija edasist karjäärivalikut ja võimaldavad ühest küljest õppida 

tundma erinevaid valdkondi, kuid samas võimaldavad ka teatud valdkondades süvitsi õppimist. 

Valikkursuste pakkumisel kaasame võimalikult palju vastava eriala eksperte ja partnereid (nt 

kõrgkoolid, huvikoolid, JKHK, PAMT jm). 

Kooli kohustuslikud kursused võimaldavad kõigil õppijatel omandada teadmisi ja oskusi, mis on olulised 

ja omased just PG lõpetajale, toetavad kooli õppekava eesmärkide saavutamist ning on seotud 

arengukava eesmärkidega. 

Riikliku õppekava kohustuslikud kursuste kvaliteet tagab PG lõpetajal jätkata haridusteed tema valitud 

õpiteel. 

Noorsootöö ja muu õppetööd toetavad tegevused on seotud kooli õppekava ja strateegiliste 

eesmärkidega, toetavad ja mitmekesistavad õppetegevust ning pakuvad õpilastele oskuste arenguks 

spetsiifilisemat keskkonda. Tegevused toetavad õppesisu paremat omandamist (nt õppekäigud, 

projektid), tagavad õpilaste üldpädevuste ja 21. sajandi oskuste arengu (nt erinevad üritused, 

klubilised tegevused, sportmängud), toetavad õppijat edasises karjäärivalikus (nt töövarjutamised, 

karjääriõppe päevad), väärtusloomet kogukonnas (nt kogukonna praktika, projektid), võimaldavad 

võrgustamist (nt koostöö teiste haridusasutustega, riigigümnaasiumitega, koostöö teiste noorsootöö 

valdkonna organisatsioonidega) jne. 

Peamised mõõdikud: õppija kõrge hinnang „ennastjuhtiva õppija“ aspektile, positiivne trend arengut 

toetava tagasiside, õppetöö mõtestatuse, koostöise õppimise, individuaalse tunnustamise kohta, 

õppijate rahulolu kursustega. 

  

4.3. Kool kogukonnas 

 

Kogukond on koolile oskuste ja teadmiste omandamise õpikeskkond ning kool omakorda võimestab 

kogukonda ja loob selles ise õppetegevuse käigus väärtust. Kooli kogukonna moodustavad selle õpilased, 

lapsevanemad, õpetajad, partnerid ning nende osapoolte mõjusfääri kuuluv elu- ja tegevuskeskkond. 

Seega käsitleme PG kogukonnana esmalt kogu Järvamaad ja avaramas mõttes piirideta keskkonda.  

Koostöö kogukonnaga on seotud üldise koolikultuuri ja õpikäsituse eripäraga, kursuste suunitluse, 

võimalusega õppida ja panustada kogukonda, praktikaga kogukonnas, ürituste korraldamise ja neis 

osalemisega, klubiliste tegevusega jmt. 

Arutelu - ja suhtluskultuur  

Paide Gümnaasiumi  täiendavaks eripäraks on fokuseeritult eneseväljenduslike ja teiste ühiskondlike 

muutuste ellukutsumiseks vajalike oskuste arendamine. Neid 21. sajandi oskusi arendatakse igal 

tegevuslikul, sh kooli juhtimiskultuuri tasandil luues vastastikku aktiivsed koostöösuhted teiste 

suhtluskultuuri edendajatega nagu Arvamusfestival ja partnerid. 

 Suhtluskultuuri all mõistame meie ühiskonnale iseloomulikku suhtlemisviisi ja selle arendamisele 

suunatud tegevusi. Suhtluskultuuri kujundamiseks on vajalik väärtuskasvatus, eneseväljendus- 

ja argumenteerimisoskused, filosoofiline mõtestamine ja suhtlemist soodustav keskkond. 

3. Kogukondlik koostöö annab koolile täiendava eripära ja loob vastastikust lisandväärtust. 
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 Hea arutelukultuur algab Paide Gümnaasiumis juhtimisest (nt argumenteeritud juhtimine) ja 

ulatub läbi kogu õpikeskkonna kõikide suhtlustasanditeni ning on kasutusel metoodiliselt ka 

vahetu õppetegevuse läbiviimisel. 

Peamised mõõdikud: kooli maine kasv õppijate keskel, kooliga seotud partnerite kvantitatiivsed ja 

kvalitatiivsed näitajad. 

 

5. Kooli eripära 

Koolile loob eripära kogu arengukava lähenemine. Samas ei kirjelda arengukava juba õppekavas 

kirjapandut tervikuna, seetõttu täpsustasime ja sõnastasime kokkuvõtvalt Paide Gümnaasiumi eripära. 

 Gümnaasium Järvamaal. Paide Gümnaasium tagab kvaliteetse gümnaasiumihariduse peamiselt 

Järvamaa ja Kesk-Eesti õpilastele, aga ka kõigile teistele, kes soovivad õppida just Paide 

Gümnaasiumis. 

 Õppija valikuvabadus. Võimaldame õppijatele riikliku õppekava raames võimalikult suurt 

valikuvabadust oma õppetegevust kavandada, õpitavat valida ja katsetada. Kool pakub ise 

mitmekülgseid arenguvõimalusi erinevate ja sisukate valikkursuste ja muu õppetegevusega. PG 

ei paku traditsioonilist suunaõpet, kuid teatud valdkondades on võimalik õppida süvendatult 

vastavalt enda valitud valikkursustele. 

 Õppija arengut toetavad mentorid. PG rakendab ennastjuhtiva õppija kujunemise ja 

individuaalse arengu toetamiseks mentorsüsteemi. 

 Õppetegevuse läbiviimisel on oluline rõhk üldpädevuste ja 21. sajandi oskuste arendamisel. 

Gümnaasium pakub üldpädevuste ja 21. sajandi oskuste arendamiseks sobivat õpikeskkonda. 

Koolieksamil seotakse ühtseks tervikuks kolme aasta jooksul toimunud karjääriõppe tegevused, 

töövarjupäevad, väljasõidud jm õppetegevused ja hinnatakse õppija arengut üldpädevuste ja 21. 

sajandi oskuste kaudu. 

 Kool kogukonnas. Kaasame kogukonda oma tegevustesse ja loome ka ise õppetegevuse käigus 

kogukonnas väärtust. Kooli kogukond on meie õpilased, lapsevanemad, õpetajad ja partnerid 

ning nende osapoolte mõjusfääri kuuluv elu- ja tegevuskeskkond. Koostöö kogukonnaga on 

seotud üldise koolikultuuri ja  õpikäsituse eripäraga, kursuste suunitluse, võimalusega õppida ja 

panustada kogukonda, praktikaga kogukonnas, ürituste korraldamise ja neis osalemisega, 

klubiliste tegevusega jmt. 

 Osaluspõhine ja arengut toetav avatud kooli- ja juhtimiskultuur: 

o loome ja hoiame koolikultuuri, mis lähtub kooli väärtustest ja on rajatud õppijate, 

õpetajate ning kõigi teiste osapoolte vahelisele lugupidavale, austavale ja kõigi arengut 

toetavale suhtumisele; 

o arendame arutelukultuuri nii koostöös Arvamusfestivaliga kui ka sügavamast 

suundumusest luua argumenteerimisele põhinev juhtimiskultuur ning seame 21. sajandi 

oskuste puhul fookuse eneseväljenduslikele oskustele; 

o võimaldame õpilastel osaleda sisuliselt kooli otsustusprotsessides ja koolielu 

kujundamisel. 

 

6. Arengukava muutmine 

Järgmise perioodi arengukava eesmärgid ja terviktekst koostatakse ja kinnitatakse enne käesoleva 

arengukava perioodi lõppu. Arengukava sisaldab samas metoodilist lähenemist, kus kooli pikaajalise 

vaate hoidmine oleks pidev protsess kogu arengukava perioodi jooksul.  
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LISA 1. Arengukava taust 

 

Paide Gümnaasiumi lugu 

Paide Riigigümnaasium alustas tööd 1. oktoobril 2017. 2018. aasta 1.septembril algas õppetöö ja kooli 

ametlikuks nimeks sai Paide Gümnaasium (PG). Kooli arenguvajaduste määramiseks viidi enne õppetöö 

algust läbi mitmeid avatud kohtumisi nii kogukonnas kui ka kooli meeskonnaga. Arvestades Eesti 

haridusstrateegilist suunda, sõnastati toona peamine õppetegevuse kontseptsioon ja kooli arengusihid. 

Sellest lähtuvalt PG 

 pakub õppijatele riikliku õppekava raames võimalikult suurt valikuvabadust oma õppetegevust 

kavandada, õpitavat valida ja katsetada; 

 rakendab ennastjuhtiva õppija kujunemise ja individuaalse arengu toetamiseks mentorsüsteemi; 

 kaasab kogukonda oma tegevustesse; 

 pakub õppijatele mitmekülgseid arenguvõimalusi erinevate ja sisukate valikkursuste ja 

õppetegevustega. PG ei paku tavapärast suunaõpet, kuid teatud valdkondades on võimalik 

õppida süvendatult vastavalt enda valitud valikkursustele; 

 loob sobiva õpikeskkonna üldpädevuste ja 21. sajandi oskuste arendamiseks; 

 loob ja hoiab koolikultuuri, mis on rajatud õppijate, õpetajate ning kõige teiste osapoolte 

vahelisele lugupidavale, austavale ja kõigi arengut toetavale suhtumisele. 

Arengukava sõnastused jäid sellel ajal siiski lõplikult kokku leppimata. Protsessi alustati uuesti 2019. aasta 

lõpus ja kestis 2020. aasta vältel. Arengukava koostamisel on arvestatud algse kontseptsiooni ja 

väärtustega, sisulise poole on välja töötanud kooli meeskond - õpetajad, õpilased ja tugipersonal. Sisendi 

andmiseks on kutsuti kokku täiendavalt kohalikke partnereid ja maakonna omavalitsuste esindajaid.  

Arengukava eesmärgid on sõnastatud kolme aasta perspektiivis seoses 2021. aastal valmiva 

koolihoonega, mis loob edasiseks arenguks oluliselt rohkem vabadust. Seetõttu keskendub arengukava 

oma eesmärkides laiemalt kooli arenguks vajaliku keskkonna ja eelduste (peamiselt õpikeskkond ja kooli 

meeskond) loomisele või edasiarendamisele. Arengukavas on täpsustatud kooli väärtuste selgitusi, 

sõnastatud uuesti kooli visioon ja missioon.  

Kokkusaamiste tulemusel on sõnastatud Paide Gümnaasiumi tegevusi lähi- ja pikas perspektiivis 

mõjutavad tegurid ja peamised strateegilised väljakutsed: 

 haridusvaldkonna arengukava 2021–2035 (Eesti elukestva õppe strateegia 2020 jätkustrateegia) 

eesmärkide kooskõla Paide Gümnaasiumi tegevuste ja strateegiaga; 

 Järvamaa arengustrateegia 2019 – 2035; 

 arvestades haridusvaldkonna arengukava ja Järvamaa haridusstrateegia eesmärke on oluline 

koostöö teiste maakonna gümnaasiumite ja põhikoolidega ja eraldi Järvamaa 

Kutsehariduskeskusega (JKHK); 

 kooli valmisolek õpilaste arvu kasvuks seoses võimaliku Türi ja/või Järva valla otsustega 

koolivõrgu muutmisel ja koostöö kohalike omavalitsustega. Kool peab pakkuma igale soovijale ja 

uute õpilaste vastuvõtmisel ka endistele õppijatele jätkuvalt head, positiivset ja kõigi arengut 

toetavat õpikeskkonda sõltumata poliitilistest valikutest; 

 hoida ja täiustada kooli arengut toetav koostöine ja toetav juhtimine; 

 rakendada aktiivsemalt nüüdisaegse õpikäsituse põhimõtteid, keskenduda üldpädevuste ja 21. 

sajandi oskuste omandamist toetava keskkonna arendamisele; 

 akadeemiliste õpitulemuste kvaliteedi tõstmine; 

 uue koolihoone kasutusele võtmine 2021. aasta sügisel. 
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Sõnastatud olulisemad kitsaskohad 

 Kooli maine kogukonnas. Kooli õpilaste seas eelmisel aastal läbiviidud küsitlused näitavad kooli 

maine paranemist ning õpilaste rahulolu kasvu. Kuigi kooli loomisel tekkinud vastuseis 

kogukonnas on muutumas, siis hoiakute muutumine võtab aega. 

 Juhtimis- ja koolikultuuri jätkuva muutuse vajadus.  Vajadus lähtub mitte niivõrd teravast 

kitsaskohast kui nähes selle olulisust ja võimalusi edasiarenemiseks (sh näiteks argumenteeriva 

juhtimise rakendamine, õpilasesinduse ja hoolekogu suurem sisuline kaasamine õpikeskkonna 

arendamisesse vmt). 

 Oma koolihoone puudumine. Kool on oma rajamise algusest olnud asenduspinnal JKHK hoones. 

Minimaalne klassiruumide vajadus on hetkel tagatud ja kaasaegselt sisustatud, kuid puuduvad 

näiteks puhkealad ja laienemisvõimalus. PG koolihoone valmib 2021. aasta sügisel.  

 Keskmised riigieksamite tulemused.  

 Valikkursuste aja- ja asjakohasus. Võimekuse loomine õppida teatud valdkondi süvendatumalt, 

vaadata üle valikkursuste loetelu lähtuvalt arengukava eesmärkidest. 

 Kooli oma näo (eripära) leidmine. Koolile annab väga selge ja eristuva näo kaasaegne 

õppekorraldus (sh suur valikuvabadus, mentorsüsteem) ja suhtluskultuur, kuid puudub täiendav 

eristav eripära. 

 Nüüdisaegse õpikäsituse aktiivne rakendamine. Innove õpilaste rahulolu uuringute 2019 ja 2020 

tulemuste võrdlustes on mitmetes aspektides näha positiivset trendi. Samas soovime võtta 

täpsema vaatluse alla õpilase autonoomia toetuse, enesetõhususe, ennastjuhtiva õppimise, 

õppetegevuse mõtestatuse, arengut toetava tagasiside. 
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LISA 2. Arengukava rakendamise põhimõtted 
 

Arengukava rakendamise metoodikat kujundades seame endale järgmised põhieeldused: 

 muutusteks vajalik initsiatiiv ja algatus tuleb kooli meeskonnast, eeskätt õpetajate ja õpilaste 

tasandilt; 

 võrgustumine ja koostöö (õpi)kogukondadega annab inspiratsiooni ja uusi ideid arengukeskkonna 

kujundamiseks; 

 õpikeskkonna põhiline ülesanne on tekitada osalejates võimet ära tunda ja hallata enda ja teiste 

kognitiivseid/tunnetuslikke protsesse ning ennast iseseisvalt motiveerida; 

 tulemused peavad olema mõõdetavad ja teistega võrreldavad; 

 muudatuste seostamine pikaajalise vaatega (strateegilisus) on juurdunud igapäevatöösse ja 

pikaajalist vaadet ning mõtestatust taasloov. 

Detailsete eesmärkide ja mõõdikute seadmisega sama oluline on määratleda ajakohase ning teadus- ja 

tõenduspõhise õpikäsitluse hoidmiseks vajalik muutumist tagav protsess. Laias plaanis võib selle jagada 

viieks põhivaldkonnaks:  

 

 

1. Muutuv haridusnõudlus ehk muutuste sisend 

Oluline on kooli meeskonna pidev mõtestamine maailmas toimuvate muutuste üle ja selle seostamine 

koolis toimuvaga selleks, et pakkuda parimat õpikeskkonda tulevikus toimetulekuks. Oluline on mõista 

Eesti strateegilisi sihte ja kohalikke vajadusi.  

 

2. Inspiratsioon, uued ideed ja eesmärgid 

Eesmärkide all mõtleme nii lühiajalisi, aastase üldtööplaani kui ka strateegilisi eesmärke. Kui soovime, et 

PG lõpetajad oleksid kriitilise ja loova mõttega,  analüüsivõimelised, ettevõtlikud, koostöised ja ennast 

juhtivad inimesed, siis sellistena peavad nägema ennast ka kooli töötajad. See algab iga töötaja 

vabadusest ja vastutusest oma tööprotsessi mõtestamisel ja kujundamisel vastavalt muutuva õpikäsituse 

printsiipidele. Leiame, et detailsetest juhenditest ja mõõdikutega eesmärkide ülevalt alla sõnastamisest 

olulisem on luua keskkond, kus tekiks inspiratsioon ja vastutuse võtmine muutuste elluviimiseks. 

21. sajandi oskuste kujundamiseks vajalikku organisatsioonikultuuri ei saa luua ülevalt alla, vaid alt üles. 

Seega on esmatähtis luua kooli töötajatele selline keskkond, mis motiveeriks ja innustaks eesmärke 

seadma, nende elluviimisele pühenduma ja eesmärkide saavutamiseks koostööd tegema.  

Sellest lähtuvalt kirjeldame sellist keskkonda, mis toetaks muutuste tekkimist üksikisiku tasandil ja temast 

lähtuvalt. Vastutuse kese muutuste elluviimisel lasuks õpikeskkonnas osalejatel, mitte ainult juhtkonnal. 

 

Muutuv 
haridusnõudlus

Inspiratsioon, 
uued ideed ja 

eesmärgid

Tegevused, 
muutused 

metoodikas

Tagasiside ja 
hindamine

Tulemused - ÕK 
väljundid
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3. Muutunud tegevused ehk metoodika 

Käsitluse lihtsustamiseks oleme jaganud metoodika ja tegevused nelja suuremasse sambasse, arvestades, 

et tegelikkuses on kattuvusi ja läbipõimumisi.  Nendeks on koolikultuur, individuaalne lähenemine, 

õppetegevus ja kool kogukonnas.  

Juhtimis- ja koolikultuur 

Koolikultuuri all mõistame põhimõtteid, mida järgides ja praktiseerides loome PG-s erilise ja ainuomase 

identiteedi ja õhustiku. Oluline on seejuures õpikeskkonnas toimuva järjepidev mõtestamine ja vajadusel 

muutmine ehk koolikultuuri reflektsioon ja võime seda teadlikult muuta. Arengukava koostamise käigus 

tõstsime esile tõekspidamisi, millele soovime suurema rõhuasetuse seada: 

 avatud ja usalduslik suhtluskultuur; 

 argumenteerimisel põhinev arutelukultuur (sh otsustusprotsess); 

 kaasav, toetav ja demokraatlik juhtimine; 

 õpikeskkond on osalejate ühislooming ja seega ka ühine vastutus; 

 mittevõistluslikkus, kus konkurentsi asemel on koostöö; 

 juhtimine on suunatud iseregulatsioonile ja osapoolte autonoomsuse suurendamisele. 

Individuaalne lähenemine 

Õpilastele lähenetakse võimalikult individuaalselt, arvestades õpilase unikaalsust ja vajadusi nii, et talle 

saaks luua omase ja jõukohase arengutee.  Selleks esmalt kasutatavad meetodid on 

 õpilase arengut toetav mentorsüsteem; 

 individuaalsed arenguvestlused koos eesmärgistamise ja tegevuskavaga; 

 valikuvõimaluste paljusus; 

 individuaalsust toetav õpilaste tunnustamissüsteem; 

 TORE liikumise tugiõpilased. 

Õppetegevus kursuste kontekstis 

Kitsamas tähenduses õppeainete käsitlus ja ülesehituse põhimõtted. See on n-ö klassikaline kooli kese: 

koolitund = õpetaja + õpilane suhtes. PG eesmärk on seda traditsioonilist arusaamist muuta nüüdisaegse 

ja muutuva õpikäsitluse põhimõtetest lähtuvalt, liikudes suurema autonoomsuse, koostöö ja 

teadmusloome suunas.  

Võimalikud sekkumisviisid on 

 muutuvat õpikäsitlust arvestav terviklik hindamissüsteem: 

 lõiming ja koostöine õpetamine; 

 probleemikeskne ja kontekstis õpe; 

 õppeprotsesside pidev uuendamine; 

 valikursuste valik ja nende „paketid“. 

Kool kogukonnas 

PG kool kogukonnas kontseptsioon on üks keskne vahend käesoleva arengukava eesmärkide 

saavutamisel. Kuigi kogukondlik koostöö on osa ka laiemast koolikultuurist ja õpikäsitlusest, siis eraldame 

ta siin kontekstis teistest valdkondadest. 

Kool kogukonnas tähendab mõistmist, et oleme seotud keskkonnaga meie ümber. Praktilises vaates võib 

selle jagada kaheks: 
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1) kogukonna ressursside koondamine õpilase (hariduslikule) eduelamusele ehk kogukonna panus 

PG õpikeskkonna arendamisesse. Kogukond pakub võimalusi õppimiseks, õpitu rakendamiseks ja 

eluga seostamiseks; 

2) PG panus kogukonna arendamisele ja ka kohaliku elukeskkonna atraktiivsuse tõstmisele ehk 

õpilased ja kool saavad oma õpingute käigus luua ise kogukonnas väärtust. 

Näiteks võib tuua järgmised tegevused: 

 kogukonnapraktika 

 õpe kogukonnas  

 uurimis - ja avastusõpe 

 kogukonna arengu toetamine uurimis- ja praktiliste tööd teemade kaudu 

 Projektõpe, sh kogukonnaülesed meeskonnad 

 ühisürituste korraldamine 

 kogukondlike eripärade kasutamine 

Koostööd kogukonnaga illustreerib joonis 1.  

Kooli eripära sõnastuse täiendamine 

Paide Gümnaasiumi eripäraks on kogu käesoleva arengukava lähenemine. Seoses kooliga kogukonnas ja 

senise tiheda koostööga kogukondlike algatustega määratleme Paide Gümnaasiumi fookuseks 

arutelukultuuri arendamise. See tuleneb nii koostööst Arvamusfestivaliga kui ka sügavamast 

suundumusest luua argumenteerimisele põhinev koolikultuur ja seada 21. sajandi oskuste puhul täpsem 

fookus eneseväljenduslikele oskustele. Koostööd ja ühisosa iseloomustab joonis 2. 

 

4. Tagasiside, hindamine ja tulemused ehk mõõdikud 

Oma tegevuse  tagasisidestamiseks ja tulemuslikkuse hindamiseks kasutame järgmisi kooli kui 

organisatsiooni hindamisvahendeid: 

 riigigümnaasiumite kvaliteedikokkulepe 

 ettevõtliku kooli standard 

 Innove rahulolu-uuring 

 Tallinna Ülikooli kooliuuring 

 360° õpetajate tagasiside 

 Tartu Ülikooli eetikakeskuse „Väärtuspõhine kool“ sisehindamisvahendina 

 kooli enda hindamis– ja tagasiside mudel (sh kursuste tagasiside, õppija üldpädevuste ja 21. saj 

oskuste tagasisidestamine, õppimise edenemine) 

Täna on kooli arengu hindamiseks ja edaspidise arengu sisendina kasutuses riigigümnaasiumite 

kvaliteedikokkuleppes sõnastatu, Innove rahuoluuuring (sh kontekstis teiste RG-ga) ja Tallinna Ülikooli 

kooliuuring. Mistahes hindamismudeli kasutuselevõtmisel peab mudel toetama kooli valitud strateegiat, 

olema põhjendatud ja mõistlikult koormav.  

Hindamisvahendid ja -mudelid peavad võimaldama samaaegselt hinnata ja sõnastada arenguvajadused, 

et Paide Gümnaasium suudaks täita kooli kõige olulisemaid väljundeid: 

 ennastjuhtiva õppija kujunemiseks ja elukestva õppe väärtustamiseks vajaliku keskkonna 

loomine; 

 21. sajandi oskuste ja üldpädevuste omandamiseks keskkonna loomine; 
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 õppija edasist õpiteed ja karjäärivalikuid toetavate ja võimaldavate ainepädevuste ja 

kognitiivsete oskuste omandamine. 

Arengukava elluviimise protsessi võtab kokku joonis 3, mis kirjeldab ka erinevaid hindamisvahendeid ja 

metoodilisi tööriistu, mille hulgast valitakse või mille baasilt saab luua koolile sobivaima lähenemise. 
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Joonis 1. Kooli ja kogukonna vahelise koostöö võimalused 
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Joonis 2. Kooli ja Arvamusfestivali vahelised koostöö võimalused
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Joonis 3. Muudatuste protsessi kirjeldus 


